平成３１年２月１５日
報道機関 各位

                             熊 本 大 学

国立大学法人熊本大学・熊本地方COC＋推進協議会

「くまもと産業復興支援プロジェクトフォーラム」開催について

 この度、第３回目となる「くまもと産業復興支援プロジェクトフォーラム」を開催します。
 本フォーラムは、熊本地震からの地域企業の復興を目指して、経済及び産業の振興・新産業創出・技術移転・
雇用創出を促進することを目的としており、本学の復興支援プロジェクトにおける産業復興プロジェクトの一環
で開催するものです。
 フォーラム内では、講演会、産学連携マッチングイベント、学生のベンチャー活動のプロジェクト紹介等を行
い、大学と地域企業に限らず、企業間連携、とくに北陸地域企業との連携機会を創出し、ビジネスの拡大やマッ
チング機会の拡充を図ります。
 また、学生や留学生の参加者も募り、地域に根ざした企業の技術や研究を知る機会を提供します。
 つきましては、下記のとおり開催いたしますので、当日の取材方よろしくお願いいたします。

記

日 時：平成３１年２月２７日（水）１０：００～１７：００
場 所：グランメッセ熊本 1F 展示ホールＡ （熊本県上益城郡益城町福富1010）
次 第：

■開会式 10:00～ 熊本大学 学長 原田 信志 挨拶

        北陸先端科学技術大学院大学 学長 浅野 哲夫 氏  挨拶

■講演会 10:10～ 『地方と企業をつなぐ日本型オープンイノベーション』
         大阪ガス株式会社 イノベーション推進部

オープンイノベーション室 室長 樋口 裕思 氏
14:00～ 『逆説のスタートアップ思考』

                  東京大学 産学協創推進本部
本郷テックガレージ ディレクター 馬田 隆明 氏

■マッチングイベント11:00～17:00 １１０ブース (出展機関は別添のとおり)

■ミニセミナー 11:00～12:00 科学技術振興機構

主催：熊本大学・熊本地方COC＋推進協議会・熊本県次世代ベンチャー創出支援コンソーシアム
共催：産業技術総合研究所・北陸先端科学技術大学院大学
協賛：科学技術振興機構
後援：中小企業基盤整備機構・熊本市・熊本県工業連合会・熊本県産業技術センター

国立大学法人熊本大学

＜お問い合わせ先＞

○熊本大学熊本創生推進機構イノベーション推進部門 合志・松浦・和田 TEL：096-342-3142

株式会社アグリライト研究所 金融 株式会社東京証券取引所

株式会社阿蘇自然の恵み総本舗 小樽商科大学

池田テクニカル株式会社 北九州市立大学

株式会社HTKエンジニアリング 九州工業大学

AMI株式会社 熊本大学

FGMstudio 熊本高等専門学校八代校

株式会社M-CASS 熊本高等専門学校熊本校

大阪ガス株式会社 熊本学園大学

瓦リサイクル事業協同組合 尚絅大学

ＫＩＴ－ＣＣ株式会社 崇城大学

肌美和株式会社 筑波大学

株式会社　木村 東京医科歯科大学

九州オルガン針株式会社 長崎大学

株式会社キュオール 北陸先端科学技術大学院大学

QBキャピタル合同会社 和歌山大学

クアドリティクス株式会社 熊本県

株式会社　熊防メタル 科学技術振興機構

株式会社クラフトマン 産業技術総合研究所九州センター

サイエンスファーム株式会社 中小企業基盤整備機構九州本部

株式会社ジメント くまもと産業支援財団

株式会社杉養蜂園 ベンチャーコンソーシアム

合同会社　３Aims

ゼネラルヒートポンプ工業株式会社

CENTRIC株式会社

有限会社ソフトシンク

株式会社大平総合プラン

株式会社テラプローブ

トイメディカル株式会社

ナノデックス株式会社

株式会社南栄開発

株式会社日本医療機器技研

株式会社 PAL構造

株式会社BIOMIO

不二ライトメタル株式会社

企業

教育

官公

くまもと産業復興支援プロジェクトフォーラム２０１９　Matching Hub Kumamoto　出展者一覧